
STAD BRUSSEL
Commerce et Régie foncière des Propriétés communales
Section Gestion financière de l'espace public
Horodateurs

VILLE DE BRUXELLES
Handel en Grondregie van de Stadseigendommen
Sectie Financieel beheer van de openbare ruimte

Parkeerautomaten

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2222212 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 18/03/2019

Economische Zaken - Cel Parkeren.- Goedkeuren aanhechtingsovereenkomst met betrekking tot de
parkeerrechten database tussen de Stad Brussel en Parking.Brussels.- Betaling van de parkeerrechten door
APP/SMS.

De Gemeenteraad,

Overwegende dat krachtens artikel 29, 5° van de ordonnantie van 22 januari 2009 houdende de organisatie van het parkeerbeleid en
de oprichting van het Brussels Hoofdstedelijk Parkeeragentschap, het Agentschap instaat voor het beheer en de controle van de
uitvoering van het parkeerbeleid op de wegen waarvoor het verantwoordelijk is, met inbegrip van de inning van de parkeerboetes;

Overwegende dat in uitvoering van de reglementering en het bestek, het Agentschap optreedt als aankoopcentrale overeenkomstig
artikel 2, 4° van de wet van 15 juni 2006 ten gunste van alle gemeenten die zich erbij willen aansluiten;

Overwegende dat indien de Stad Brussel zich aansluit bij de Aankoopcentrale zij, volgens de voorwaarden bepaald in de
overeenkomst, gebruik kan maken van een toegang tot het gewestelijk platform voor digitale betaling van parkeerrechten (PRDB);

Overwegende dat krachtens artikel 15 van de wet van 15 juni 2006, de Stad Brussel wordt ontheven van de verplichting om zelf een
plaatsingsprocedure voor deze leveringen en de aanverwante diensten te organiseren.

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

BESLUIT :

Enig artikel : De Aansluitingovereenkomst tussen de Stad Brussel en Parking.Brussels met betrekking tot de parkeerrechten database
wordt goedgekeurd.

Onderwerp : 

Nr DO : 11

Bijlagen :
Overeenkomst aanhechting platform APP/SMS- NL (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)
SLA tussen Parking.Brussels en PARKEON A Bijlage 1 (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)
SLA tussen Parking.Brussels en PARKEON Bijlage 2 (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)
SLA tussen Parking.Brussels en PARKEON Bijlage 3 (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)

01/03/2019 18:14    - 1 -

http://portal.brucity.be:80/sites/Assemblee/council/Annexes/2019-03-18%20Conseil%20communal%20-%20Gemeenteraad/011_Overeenkomst%20aanhechting%20platform%20APP%20SMS-%20NL.pdf
http://portal.brucity.be:80/sites/Assemblee/council/Annexes/2019-03-18%20Conseil%20communal%20-%20Gemeenteraad/011_SLA%20entre%20Parking.Brussels%20et%20PARKEON%20Annexe%201.pdf
http://portal.brucity.be:80/sites/Assemblee/council/Annexes/2019-03-18%20Conseil%20communal%20-%20Gemeenteraad/011_SLA%20entre%20Parking.Brussels%20et%20PARKEON%20Annexe%202.pdf
http://portal.brucity.be:80/sites/Assemblee/council/Annexes/2019-03-18%20Conseil%20communal%20-%20Gemeenteraad/011_SLA%20entre%20Parking.Brussels%20et%20PARKEON%20Annexe%203.pdf


Ref. Farde e-Vergaderingen : 2222212

SLA tussen Parking.Brussels en PARKEON Bijlage 4 (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)
Model van overeenkomst tussen Parking.Brussels en de providers- NL (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)

01/03/2019 18:14    - 2 -

http://portal.brucity.be:80/sites/Assemblee/council/Annexes/2019-03-18%20Conseil%20communal%20-%20Gemeenteraad/011_SLA%20entre%20Parking.Brussels%20et%20PARKEON%20Annexe%204.pdf
http://portal.brucity.be:80/sites/Assemblee/council/Annexes/2019-03-18%20Conseil%20communal%20-%20Gemeenteraad/011_Model%20van%20overeenkomst%20tussen%20Parking.Brussels%20en%20de%20providers-%20NL.pdf

